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Rapport des commissaires en chef 
 

Nom de 

l’hippodrome 

Woodbine  

Date Dimanche 16 août 2020 Heure 
de 
départ 

13 h 00 

Conditions 
météorologiques 

Courses 1 à 11 : Couvert (Temp. : 26 °C)  

État de la piste  Type : Tapeta Turf : Ferme 

Nombre de 
courses 

11  

Retraits        
Vétérinaire : 

2 Commissaires : 1 Piste :   

 

Commissaire en chef Commissaire associé Commissaire associé 

Neil McCoag Jeff Minler John Dorion 

 
Rapport sur les courses de la journée : (Avant-dernier droit - accidents, amendes, suspensions, objections, 

disqualifications, remboursements, incidents pertinents, détails globaux, etc., Examens de film, courses, réclamations) 

 

Avant-dernier droit :  

Aucun problème à signaler. 

Examens de films : 

Aucun 

Courses : 
 

Course   1 – Rien à signaler. 

 

Course   2 – Avis de faute du meneur du #2, (Crawford), (5e), contre le #1, (Contreras), (3e), et 

contre le #3, (Moran), (1er), pour la course à la barrière. La course avait été difficile pour tous les 
trois, qui se sont touchés, lorsque le #5, (Wilson), (8e), était sorti de son couloir, en mettant de la 

pression sur le #3. L’avis de faute du #1 contre le #3 a été rejeté. 

  

  



 

Vidéo de l’enquête : 

https://www.youtube.com/watch?v=1U6cyMmxXc0&feature=youtu.be 
 
Enquête des commissaires pour la course allant dans le virage. La course allant dans le virage 
avait été difficile pour le #6, (Civaci), qui avait bougé pour avancer. Il a déclaré que le meneur du 

#3, (Moran), allait sortir, ce qui ne s’était pourtant pas passé, et que son cheval avait poussé le 

#3 par en arrière, le faisant un peu tourner. Aucune modification au classement 
 

Vidéo pour l’enquête –  
https://www.youtube.com/watch?v=D-xOagQD00Y&feature=youtu.be 

Course   3 – Rien à signaler. 

 

Course   4 – Avis de faute déposé par le meneur du #8, (Hernandez), (8e), contre le meneur du 

#7, (Kimura), (3e), dans le dernier droit. Hernandez a dit que le #7 était passé devant lui en 

direction du 4e couloir vers la rampe, l’entraînant à perdre son allure. Kimura, le meneur du #3, a 

dit que son cheval prenait trop de temps. Nous avons parlé au meneur du #12, Fukumoto, qui dit 
avoir eu à bien diriger son cheval, et qui a indiqué que le #7 avait traversé devant lui. Le #7, 
arrivé en 3e position, a été placé en 9e, pour avoir causé d'interférences aux #8 et #12. 
 

Vidéo pour l’enquête –  
https://youtu.be/2zXkCzwtrOI 
 

Course   5 – Avertissement pour le #10, (Contreras), pour qu’il garde sa main plus vers le bas. 

 

Course   6 – Rien à signaler. 

 

Course   7 – Examen de la course autour du dernier virage. Le #4 a fait un mauvais pas, mais il 

s’est rétabli par la suite. Nous avons discuté avec son meneur, Contreras. Il semblait que son 

cheval avait perdu son allure, en bougeant autour du #2. 
 

Course   8 – Seaway Stakes – Rien à signaler. 

 

Course   9 – Le #7, (Bahen), 4 coups de fouet consécutifs. Infraction préalable. Il se voit imposer 

une sanction pécuniaire de $200. Décision #1054582 
 

Course 10 – Rien à signaler. 

 

Course 11 – Rien à signaler. 

 
Paris $5,531,014 

 
Réclamations : 
 

Course   5 – Le #3, “Jammin Still”, réclamé pour $25,000, par Sam Passero, entraîneur Ken 

Albu. 
 

Course   5 – Le #8, “Now We are Nine”, réclamé pour $25,000, par T. Masse, entraîneur N. 

McKnight. 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=1U6cyMmxXc0&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?v=D-xOagQD00Y&feature=youtu.be
https://youtu.be/2zXkCzwtrOI


 
 

 

 


